[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
от 01 февраля 2021 года                                                                                 № 1
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов № 31 от 02.10.2014 года «Об утверждении положения о бюджетном  устройстве и бюджетном  процессе  в муниципальном образовании Сущевское сельское поселение Костромского муниципального районаКостромской области»
(ред. решения Совета депутатов № 37  от 28.12.2015г., № 21 от 30.10.2020г.)

В соответствии со статьей 174, 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  Совет депутатов Сущевского сельского поселения РЕШИЛ:
     Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета депутатов № 31 от 02.10.2014 года «Об утверждении положения о бюджетном  устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Сущевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области» (ред. решения Совета депутатов №  от 28.12.2015 года):
1. Статью 31 «Бюджетные полномочия администрации Сущевского сельского поселения»  пункт 1 «Администрация поселения» дополнить новым абзацем:
- устанавливает порядок разработки среднесрочного финансового плана.
     2.  Статью 55 «Кассовый план бюджета Сущевского сельского поселения» изложить в новой редакции:
1. Под кассовым планом бюджета Сущевского сельского поселения понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет поселения и кассовых выплат из бюджета поселения в текущем финансовом году.
2. В кассовом плане устанавливается предельный объем денежных средств, используемых на осуществление операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета.
3. Полномочия финансового органа Сущевского сельского поселение (далее - финансовый орган) исполняет администрация Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района.
4. Финансовый орган устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки предоставления главными распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.
5. Прогноз кассовых выплат из бюджета по оплате государственных (муниципальных) контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд сроков и объёмов оплаты денежных обязательств по заключаемым государственным (муниципальным) контрактам, иным договорам.
6. Составление и ведение кассового плана бюджета поселения осуществляется финансовым органом.
     3. Решение № 37 от 30.12.2019г. «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов №31 от 02.10.2014г «Об утверждении положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Сущевское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области»» считать утратившим силу.
     4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в общественно – политическом издании «Депутатский вестник» и распространяется на правоотношения с 01.01.2020 года.

Глава Сущевского сельского поселения                                    И.А. Аристова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от

01 февраля

20

2

1

года

№

1

О внесении изменений

и

дополнений

в

Решение Совета депутатов

№

31

от

0

2.1

0

.201

4

года

«Об утверждении

положения о бюджетном  устройстве

и

бюджетном  процессе  в

муниципальном

образовании Сущевское сельское

поселение

Костромского муниципального

районаКостромской области

»

(

ред.

решения Совета депутатов №

37

от

28.12.2015г., № 21 от 30.10.2020г.

)

В соот

ветствии со статьей

174,

217.1 Бюджетног

о кодекса Российской

Федерации

Совет депутатов Сущевского сельского поселения РЕШИЛ:

Внести

следующие

изменения

и дополнения

в

Решение Совета депутатов

№ 31 от

0

2.10.2014 года

«Об утверждении по

ложения о бюджетном

устройстве и бюджетном

процесс

е в муниципальном образовании Сущевское

сельское поселение

Кос

тромского муниципального района

Костромской

области

» (

ред. решения Совета де

путатов №  от 28.12.2015 года

):

1.

С

татью 31 «Бюджетные полномочия администрации Сущевского

сельского поселения»

пункт

1 «Администрация поселения»

дополнить

новым абзацем

:

-

устанавливает порядок разработки среднесрочного финансового

плана.

2.  Статью 5

5 «

Кассовый план бюджета Сущевского сельского поселения

»

изложить в новой редакции:

1

.

Под кассовым планом бюджета Сущевского сельского поселения

понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет поселения и кассовых

выплат из бюджета поселения в текущем

финансовом году.

2.

В кассовом плане устанавливается предельный объем денежных средств,

используемых на осуществление операций по управлению остатками средств

на едином счете бюджета.

3.

Полномочия финансового органа

Сущевского

сельского поселение (далее

-

финансовый орган) исполняет администрация

Сущевского сельского

поселения Костромского муниципального района.

4.

Ф

инансовый орган устанавливает порядок составления и ведения

кассового плана, а также состав и сроки предоставления главными

распорядителями бю

джетных средств, главными администраторами доходов

бюджета, главными администраторами источников финансирования

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ   ПРОЕКТ   РЕШЕНИЕ   от  01 февраля   20 2 1   года                                                                                   №   1   О внесении изменений  и  дополнений   в  Решение Совета депутатов   №  31   от  0 2.1 0 .201 4   года  «Об утверждении  положения о бюджетном  устройстве   и  бюджетном  процессе  в  муниципальном  образовании Сущевское сельское  поселение   Костромского муниципального  районаКостромской области »     ( ред.  решения Совета депутатов №   37     от  28.12.2015г., № 21 от 30.10.2020г. )     В соот ветствии со статьей  174,  217.1 Бюджетног о кодекса Российской  Федерации   Совет депутатов Сущевского сельского поселения РЕШИЛ:         Внести  следующие  изменения  и дополнения  в  Решение Совета депутатов  № 31 от   0 2.10.2014 года  «Об утверждении по ложения о бюджетном   устройстве и бюджетном   процесс е в муниципальном образовании Сущевское  сельское поселение  Кос тромского муниципального района  Костромской  области » ( ред. решения Совета де путатов №  от 28.12.2015 года ):   1.   С татью 31 «Бюджетные полномочия администрации Сущевского  сельского поселения»     пункт   1 «Администрация поселения»   дополнить  новым абзацем :   -   устанавливает порядок разработки среднесрочного финансового  плана.         2.  Статью 5 5 « Кассовый план бюджета Сущевского сельского поселения »   изложить в новой редакции:   1 .  Под кассовым планом бюджета Сущевского сельского поселения  понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет поселения и кассовых  выплат из бюджета поселения в текущем  финансовом году.   2.  В кассовом плане устанавливается предельный объем денежных средств,  используемых на осуществление операций по управлению остатками средств  на едином счете бюджета.   3.   Полномочия финансового органа  Сущевского  сельского поселение (далее  -   финансовый орган) исполняет администрация  Сущевского сельского  поселения Костромского муниципального района.   4.   Ф инансовый орган устанавливает порядок составления и ведения  кассового плана, а также состав и сроки предоставления главными  распорядителями бю джетных средств, главными администраторами доходов  бюджета, главными администраторами источников финансирования